
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 언양읍

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

언양읍 3,003,450 2,893,794 109,656

주민과 함께하는 대민행정 실현 1,399,253 1,350,266 48,987

주민만족 행정서비스 836,628 756,278 80,350

고객만족 민원실 운영 62,677 62,076 601

101 인건비 22,487 21,886 601

04 기간제근로자등보수 22,487 21,886 601

◎민원실 운영보조 22,487

○기본급 12,937

○휴일수당 6,390

○교통비 820

○급량비 820

○가족수당 1,120

。배우자 320

。존비속 800

○명절휴가비 400

201 일반운영비 36,590 36,590 0

01 사무관리비 21,566 18,326 3,240

◎일반수용비 18,326

○주민등록 인감물품 구입
2,000

○인증기 소모품 구입 1,750

○통합민원발급기 소모품 구입 6,376

。토너 4,000

。스테플러 2,376

○각종 서식 및 인쇄물 제작
5,100

○민원실 도서 구입
900

○북카페 도서구입 1,000

○민원실 화분 구입 1,200

◎관리용역비 3,240

○통합민원발급기 유지보수료
3,240

02 공공운영비 15,024 18,264 △3,240

◎공공요금 및 제세 14,824

○우편요금 14,824

。일반 7,740

。등기 7,084

◎시설장비유지비 200

○민원인용 컴퓨터 200

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

02 특정업무경비 3,600 3,600 0

◎세무담당공무원 3,600

78,880원*1명*164일

78,880원*1명*81일

5,000원*1명*164일

5,000원*1명*164일

40,000원*1명*8월

100,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회

2,000,000원

25,000원*70개

250,000원*16개

198,000원*12개

150원*500매*17종*4회

15,000원*5권*12월

20,000원*50권

100,000원*12월

90,000원*3대*12월

430원*18,000건

2,530원*2,800건

100,000원*1대*2회

100,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

청사 관리 329,625 299,995 29,630

201 일반운영비 329,625 284,395 45,230

01 사무관리비 147,906 126,918 20,988

◎청사 일반수용비 38,070

○승강기 정기검사료 150

○소규모 소모품 구입 9,600

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

○청사 물탱크 청소 1,000

○청사방역소독 1,400

○자동차 검사수수료 520

○차량관리용품 구입 1,600

○에어컨 청소 7,000

○에어컨실외기 정기점검
13,500

○청사 대회의실 음향 및 영상기기 수리
3,000

◎관리용역비 91,536

○청사청소용역 45,108

○당직경비용역 37,752

○경비시스템 수수료 2,400

○지문인식시스템 유지관리비(2대)
936

○소방안전관리대행 수수료
2,640

○승강기유지관리 수수료
2,700

◎청사 임차료 18,300

○정수기 3,600

○공기청정기 1,920

○비데 8,100

○복사기 임차 2,640

○복합기 임차 2,040

02 공공운영비 181,719 157,477 24,242

◎청사 공공요금 및 제세 97,130

○전기요금 48,000

○상하수도요금 18,000

○도시가스요금 21,600

○청사통신요금 900

。TV유선료 및 인터넷 780

。복지상담실 영상전화기 사용료
120

○자동차세 430

。승용차 250

150,000원

800,000원*12월

300,000원

500,000원*2회

350,000원*4회

65,000원*8대

200,000원*8대

3,500,000원*2회

1,500,000원*9대

3,000,000원*1회

3,759,000원*12월

3,146,000원*12월

200,000원*12월

78,000원*12월

220,000원*12월

225,000원*12월

50,000원*6대*12월

40,000원*4대*12월

25,000원*27대*12월

110,000원*2대*12월

170,000원*1대*12월

4,000,000원*12월

1,500,000원*12월

1,800,000원*12월

65,000원*12월

10,000원*12월

125,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

。기타 180

○교통유발부담금 1,000

○자동차보험료 7,200

。승용차 7,200

◎차량선박비 50,909

○유류대 43,709

。승용차 11,572

。화물 27,565

。산불방제차량
4,572

○정비유지비 7,200

。업무용차량 6,720

。산불방제차량 480

◎시설장비유지비 33,680

○청사 유지비 10,800

○소규모비품 수선 2,400

○한해 및 제설장비 유지관리
480

○조경수 관리 16,000

○청사 분수대 청소 4,000

농어촌보안등 관리 113,556 97,437 16,119

201 일반운영비 113,556 97,437 16,119

02 공공운영비 113,556 97,437 16,119

◎공공요금 및 제세 58,800

○농어촌보안등 전기요금
58,800

◎시설장비유지비 54,756

○농어촌보안등 유지보수
54,756

이반장 활동비 247,770 221,370 26,400

301 일반보전금 247,770 221,370 26,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 247,770 221,370 26,400

◎이장수당 205,920

○기본수당 158,400

○상여금 26,400

○회의참석수당
21,120

◎반장수당 15,450

◎이장 활동통신비 26,400

농지의 효율적 관리 17,800 17,800 0

201 일반운영비 17,800 17,800 0

01 사무관리비 17,800 17,800 0

◎농지위원회 참석수당
16,800

30,000원*6대

1,000,000원*1회

900,000원*8대

1,568원*15ℓ*2대*246일

1,494원*15ℓ*5대*246일

1,494원*17ℓ*1대*180일

80,000원*7대*12월

80,000원*1대*6월

900,000원*12월

200,000원*12월

80,000원*6월

8,000,000원*2회

1,000,000원*4회

4,900,000원*12월

4,563,000원*12월

300,000원*44명*12월

300,000원*44명*2회

20,000원*44명*2회*12월

25,000원*309명*2회

50,000원*44명*12월

70,000원*10명*24회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

◎농지위원회 운영비 1,000

행사 지원 62,200 57,600 4,600

201 일반운영비 4,200 3,600 600

01 사무관리비 4,200 3,600 600

◎일반수용비 2,700

○각종 문화행사 홍보물 제작
900

○각종 행사 현수막 제작
1,800

◎임차료 1,500

○각종행사 차량임차 1,500

307 민간이전 58,000 54,000 4,000

04 민간행사사업보조 58,000 54,000 4,000

◎군민의날 행사 28,000

◎읍민 체육대회 20,000

◎정월대보름 달맞이 행사
10,000

공동체 속 예술체험 3,000 0 3,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎일반수용비 1,500

○홍보물 제작 1,500

。현수막 제작 900

。홍보지 제작 400

。교재 인쇄 200

301 일반보전금 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

◎강사 수당(일반 2급) 1,500

주민불편사항 조기해소 512,625 528,956 △16,331

주민불편사항 해소 456,243 442,497 13,746

101 인건비 107,818 103,897 3,921

04 기간제근로자등보수 107,818 103,897 3,921

◎도로변 제초 작업 107,818

○기본급 61,245

○휴일수당 28,908

○반장수당 625

○교통비 3,750

○급량비 3,750

○가족수당 5,040

。배우자 1,440

。존비속 3,600

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 보호장비 900

1,000,000원

300,000원*3회

60,000원*30개

500,000원*3대

28,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

50,000원*18개

400원*1,000장

20,000원*10개

500,000원*3회

81,660원*6명*125일

81,660원*6명*59일

5,000원*1명*125일

5,000원*6명*125일

5,000원*6명*125일

40,000원*6명*6월

100,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

。작업복 480

。안전화 300

。장갑 120

○배치 전·후 특수검진
1,200

201 일반운영비 74,753 64,928 9,825

01 사무관리비 40,000 30,000 10,000

◎재난대비 중장비 임차료
40,000

02 공공운영비 34,753 34,928 △175

◎언양중심시가지 내 시설물 유지보수
30,000

◎예취기 연료비 753

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

◎예취기 부속 구입 1,800

401 시설비및부대비 271,872 271,872 0

01 시설비 270,000 270,000 0

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수
55,000

◎소규모체육시설 관리 및 보수
30,000

◎농업기반시설 개보수 90,000

◎마을안길 등 정비 85,000

◎공사설계비 10,000

03 시설부대비 1,872 1,872 0

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수 등
1,872

방역소독 사업 56,382 86,459 △30,077

101 인건비 46,934 68,759 △21,825

04 기간제근로자등보수 46,934 68,759 △21,825

◎방역소독 사업 46,934

○기본급 26,785

○휴일수당 13,229

○교통비 1,640

○급량비 1,640

○가족수당 2,240

。배우자 640

。존비속 1,600

○명절휴가비 800

○방제작업복 160

○안전화 100

80,000원*6명

50,000원*6명

20,000원*6명

100,000원*2회*6명

40,000,000원

2,500,000원*12월

1,568원*20ℓ*4대*6월

4,000,000원

300,000원*6월

55,000,000원

30,000,000원

90,000,000원

85,000,000원

10,000,000원

260,000,000원*0.72%

81,660원*2명*164일

81,660원*2명*81일

5,000원*2명*164일

5,000원*2명*164일

40,000원*2명*8월

100,000원*2명*8월

400,000원*2명*1회

80,000원*2명

50,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

○특수건강진단비 340

201 일반운영비 8,676 14,016 △5,340

01 사무관리비 5,000 7,200 △2,200

◎방역소독차량 임차료
4,400

◎방역단 운영 물품구입 600

02 공공운영비 3,676 6,816 △3,140

◎방역소독차량 유류비
3,676

206 재료비 772 3,684 △2,912

01 재료비 772 3,684 △2,912

◎방역장비 유류비 772

○휘발유(장비가동용) 772

주민자치회 사업 50,000 65,032 △15,032

스트레스 관리 강좌 5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎홍보물 제작 2,000

○현수막 제작 1,800

○전단지 제작 200

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

◎강사 수당(일반 2급) 3,000

헌양길 지상변압기 꾸미기 2차 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

◎헌양길 지상 변압기 꾸미기
14,000

춤추며 강바람 힐링 7,000 0 7,000

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

◎홍보물 제작 900

○현수막 제작 700

○전단지 제작 200

301 일반보전금 5,100 0 5,100

14 기타보상금 5,100 0 5,100

◎강사 수당(일반 3급) 5,100

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎스피커 구입 1,000

주민과 함께하는 언양읍성 음악회 8,000 14,000 △6,000

201 일반운영비 8,000 14,000 △6,000

85,000원*2회*2명

550,000원*1대*8월

600,000원

1,494원*15ℓ*164일

1,568원*492ℓ

90,000원*20개

400원*500장

500,000원*6회

14,000,000원

50,000원*14개

400원*500장

150,000원*34회

1,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민자치회 사업 (단위:천원)

03 행사운영비 8,000 14,000 △6,000

◎음악회 개최 8,000

마을해설사와 마을탐방하기 3,000 7,300 △4,300

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

◎해설사 활동수당 3,000

유튜브 언양TV 컨텐츠 교육사업 3,000 12,652 △9,652

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

◎강사수당 3,000

언양읍 리마인드 옛 사진전 1,625 8,080 △6,455

201 일반운영비 1,625 8,080 △6,455

01 사무관리비 1,625 8,080 △6,455

◎사진 인화 610

◎액자 제작 590

◎홍보물 제작 425

언양읍성 경관개선 화단 조성 8,375 13,000 △4,625

201 일반운영비 6,250 6,000 250

01 사무관리비 6,250 6,000 250

◎화분 구입 6,250

206 재료비 2,125 7,000 △4,875

01 재료비 2,125 7,000 △4,875

◎꽃씨 구입 1,500

◎비료 구입 625

행정운영경비(언양읍) 1,604,197 1,543,528 60,669

인력운영비(언양읍) 1,466,684 1,406,105 60,579

인력운영비(언양읍) 1,466,684 1,406,105 60,579

101 인건비 1,466,684 1,406,105 60,579

01 보수 1,466,684 1,406,105 60,579

◎봉급 924,613

○연봉제(1명) 85,054

。읍장 85,054

○호봉제(25명) 839,559

。6급(22호봉) 306,483

。7급(10호봉) 248,330

。8급(5호봉) 104,458

。9급(3호봉) 180,288

◎수당 175,273

○대우공무원수당 8,515

。5급대우 4,087

。6급대우 4,428

○정근수당 62,967

8,000,000원*1회

60,000원*50회

250,000원*12회

61,000원*10장

59,000원*10개

85,000원*5개

250,000원*25개

60,000원*25개

25,000원*25회

85,054,000원

4,256,700원*6명*12월

2,956,300원*7명*12월

2,176,200원*4명*12월

1,878,000원*8명*12월

170,270원*2명*12월

122,990원*3명*12월

839,559,000원*0.9*1/12



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 행정운영경비(언양읍)
단위: 인력운영비(언양읍) (단위:천원)

○정근수당가산금 15,240

。25년이상 4,680

。15년이상~20년미만
4,800

。10년이상~15년미만
2,160

。5년이상~10년미만
3,600

○가족수당 55,911

。배우자 9,735

。존.비속 46,176

○기술정보수당 2,160

。6~7급 1,080

。기술정보수당가산금
1,080

○읍.면근무수당 21,000

○민원업무수당 3,000

○사회복지업무수당
5,040

○사회복지업무수당가산금
1,440

◎시간외근무수당 146,896

○6급 40,601

○7급 42,786

○8급 21,950

○9급 41,559

◎정액급식비 46,800

◎명절휴가비 83,956

◎연가보상비
26,506

◎5급 3,000

◎6급 14,760

◎7급 16,800

◎8~9급 28,080

기본경비(언양읍) 137,513 137,423 90

기본경비(언양읍) 137,513 137,423 90

201 일반운영비 57,473 57,383 90

01 사무관리비 57,473 57,383 90

◎일반수용비 10,505

○총액예산운영 10,505

◎급량비 32,448

◎운영수당 14,520

○일직수당 7,140

○재택숙직수당 7,380

130,000원*3명*12월

80,000원*5명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*6명*12월

40,000원*26명*0.78*12월

100,000원*26명*1.48*12월

30,000원*3명*12월

30,000원*3명*12월

70,000원*25명*12월

50,000원*5명*12월

70,000원*6명*12월

30,000원*4명*12월

12,531원*45시간*6명*12월

11,319원*45시간*7명*12월

10,162원*45시간*4명*12월

9,620원*45시간*8명*12월

150,000원*26명*12월

839,559,000원*1/12*120%

924,613,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월

205,000원*6명*12월

200,000원*7명*12월

195,000원*12명*12월

10,505,000원

8,000원*26명*13식*12월

60,000원*119일

30,000원*246일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 언양읍
정책: 행정운영경비(언양읍)
단위: 기본경비(언양읍) (단위:천원)

202 여비 64,800 64,800 0

01 국내여비 64,800 64,800 0

◎관내여비 62,400

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 13,440 13,440 0

01 기관운영업무추진비 7,600 7,600 0

◎읍장 7,600

02 정원가산업무추진비 1,040 1,040 0

◎정원가산업무추진비 1,040

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎읍장 1,800

200,000원*26명*12월

2,400,000원

7,600,000원

40,000원*26명

400,000원*12월

150,000원*12월


